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Humlebo Gruppen Holding A/S

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for

Humlebo Gruppen Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets  aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af koncernens og selskabets  aktiviteter samt af koncernens

pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense M, den 20. marts 2019

Direktion

Claus Ørtoft Rasmussen

Bestyrelse

Carsten Rasmussen
formand

Jess Vennerstrøm Rasmussen Vagn Rasmussen

Ib Thrane Kaj Tarphage Andersen
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Humlebo Gruppen Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Humlebo Gruppen Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regn-

skabspraksis for såvel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for

revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske

regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige e-

tiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet

som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at

udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til

at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen

eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed

er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-

darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af

koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyld-

es besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er

tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsag-

et af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passen-

de efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets inter-

ne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn

og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-

heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer,

at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i

koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begiven-

heder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i

koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre

koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt

betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revi-

sionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i

ledelsesberetningen.

Odense, den 20. marts 2019

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Thomas Clausen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne33711

Christoffer Pedersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne36180
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Selskabsoplysninger

Selskabet Humlebo Gruppen Holding A/S
Klokkestøbervej 18
5230 Odense M

CVR-nr.: 38 65 99 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 9. maj 2017

Hjemsted: Odense

Bestyrelse Carsten Rasmussen, formand
Jess Vennerstrøm Rasmussen
Vagn Rasmussen
Ib Thrane
Kaj Tarphage Andersen

Direktion Claus Ørtoft Rasmussen

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230  Odense M

Pengeinstitut Jyske Bank
Mageløs 8
5100 Odense C
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Koncernoversigt

Vagn Rasmussen Carsten Rasmussen Jess Vennerstrøm Rasmussen

100% 100% 100%

Vagn Rasmussen Holding ApS,

CVR-nr. 40 21 69 52,

nom. DKK 50.000

Carsten Rasmussen Property Holding

ApS, CVR-nr. 40 21 69 36,

nom. DKK 50.000

Jess Vennerstrøm Rasmussen 

Holding ApS, CVR-nr. 40 21 69

44, nom. DKK 50.000

10% 45% 45%

Indgår ikke i konsolidering

Moderselskab Humlebo Gruppen Holding A/S,

CVR-nr. 38 65 99 60, nom. DKK 500.000

Konsoliderede 

dattervirksomheder

100% 100% Bjørnemose, Svendborg ApS,

CVR-nr. 38 89 11 89, nom. DKK 50.000

Humebo Ejendomme Holding A/S,

CVR-nr. 32 28 99 91, nom. DKK 500.000

100% Humlebo Holding A/S, CVR-nr. 14 24 69 91,

nom. DKK 500.000

100%

Humlebo Ejendomme A/S, CVR-nr. 28 86 18 

50, nom. DKK 500.000

Ejendomsselskabet Frederiksgade 40. Odense 

ApS, CVR-nr. 17 47 77 81, nom. DKK 200.000

100% 100% Humlebo Finans A/S, CVR-nr. 20 04 20 01,

nom. DKK 500.000

DCS Anlæg ApS, CVR-nr. 28 69 34 35,

nom. DKK 125.000

100% 100% Svanen Kerteminde ApS, CVR-nr. 25 84 49 63,

nom. DKK 80.000

Humlebo Gruppen A/S, CVR-nr. 29 40 59 64,

nom. DKK 500.000

100% 100% Humlebo Korsør A/S, CVR-nr. 28 86 63 64,

nom. DKK 500.000

Ejendomsselskabet Østerbro 21 ApS, CVR-nr. 

34 58 22 46, nom. DKK 90.000

100% 100% Haslev Søbakke ApS, CVR-nr. 29 62 33 17,

nom. DKK 125.000

Bispevej Byg ApS, CVR-nr. 27 37 84 39

nom. DKK 125.000

100% 100% Åbrinken ApS, CVR-nr. 37 23 68 53,

nom. DKK 50.000

Humlebo Cortex Park 19 ApS,

CVR-nr. 38 23 81 24, nom. DKK 50.000

100% 100% Klokkestøbervej 18 Odense ApS,

CVR-nr. 30 06 62 27, nom. DKK 125.000

Humlebo Østerlunden ApS,

CVR-nr. 38 36 08 41, nom. DKK 50.000

100% 100% Humlebo Cortex Park 21 ApS,

CVR-nr. 38 23 80 94, nom. DKK 50.000

Associerede virksomheder 50% Bellinge Byg og Bo ApS,

CVR-nr. 28 96 40 72, nom. DKK 500.000

25% Aerbin ApS,

CVR-nr. 28 49 83 14, nom. DKK 120.000
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2018

t.kr.

2017

t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 19.433 28.118

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 12.447 22.506

Resultat før finansielle poster 20.991 36.057

Resultat af finansielle poster -14.154 -7.001

Årets resultat 5.102 21.780

Balance

Balancesum 1.382.440 939.799

Investering i materielle anlægsaktiver 599.952 305.029

Egenkapital 270.293 263.856

Antal medarbejdere 9 9

Nøgletal
Afkastningsgrad %1,8 %4,2

Soliditetsgrad %19,6 %28,1

Forrentning af egenkapital %1,9 %8,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnit-

tet for anvendt regnskabspraksis.
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er drift og udlejning af investeringsejendomme samt køb, opførelse og salg af fast ejendom.

Koncernens aktivitet har, i lighed med tidligere, dels bestået i at udvikle og opføre investeringsejendomme med videresalg for øje

og dels i drift af egen portefølje af udlejningsejendomme. Der er pr. 31. december 2018 fem igangværende byggeprojekter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 5.102, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser

en egenkapital på t.kr. 270.293.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles i overenstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabspraksis indenfor området til

dagsværdi.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor metoden er forbundet med en vis usikkerhed. I den

udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, påvirkes ejendommenes værdi.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af koncernens investeringsejendomme er udtryk for den aktuelle

markedsværdi.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen erhvervede i 2017 to større grundstykker i Odense og har igangsat byggeri af samlet 616 boliger på grundene.

Byggerierne færdiggøres løbende i perioden fra ultimo 2018 frem til primo 2020. Koncernen har sikret fuld finansiering af alle

igangsatte byggerier og projekterne forventes alle solgt til investor med overtagelse når byggerierne står færdigopførte. Der

forventes en tilfredsstillende indtjening på de igangsatte projekter.

Koncernen forventer en fortsat positiv udvikling for ejendomsmarkedet og undersøger løbende mulighederne for opførelse af

yderligere boliger. Koncernen er dog varsom overfor igangsætning af større byggerier uden disse på forhånd er solgt.

Udlejningen af koncernens investeringsejendomme har forløbet tilfredsstillende i årets løb og der forventes en fortsat stabil

indtjening fra denne aktivitet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december 2018

Koncern Moderselskab

Note 2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

Bruttofortjeneste 19.433 28.118 -647 -363

Personaleomkostninger 1 -6.986 -5.612 -225 0

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 12.447 22.506 -872 -363

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver -922 -866 0 0

Andre driftsomkostninger 0 -38 0 0

Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer 11.525 21.602 -872 -363

Værdireguleringer af investeringsaktiver 9.466 14.455 0 0

Resultat før finansielle poster 20.991 36.057 -872 -363

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 -300 5.963 22.079

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 61 390 0 0

Finansielle indtægter 2 120 358 0 0

Finansielle omkostninger 3 -14.335 -7.449 -197 -20

Resultat før skat 6.837 29.056 4.894 21.696

Skat af årets resultat 4 -1.735 -7.276 208 84

Årets resultat 5.102 21.780 5.102 21.780

Resultatdisponering 5
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Balance 31. december 2018

Koncern Moderselskab

Note 2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

Aktiver

Investeringsejendomme 6 406.579 577.146 0 0

Investeringsejendomme under opførsel 6 784.576 245.220 0 0

Grunde og bygninger 7 37.142 0 0 0

Produktionsanlæg og maskiner 7 0 0 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7 460 30 0 0

Materielle anlægsaktiver 1.228.757 822.396 0 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 0 0 276.454 266.155

Kapitalandele i associerede virksomheder 9 1.266 1.362 0 0

Finansielle anlægsaktiver 1.266 1.362 276.454 266.155

Anlægsaktiver i alt 1.230.023 823.758 276.454 266.155

Beholdning af grunde og bygninger 2.954 4.102 0 0

Stambesætning 38 0 0 0

Varebeholdninger 2.992 4.102 0 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 20.247 2.445 0 0

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 1.632 1.635 0 0

Andre tilgodehavender 36.880 49.986 0 0

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 208 84

Periodeafgrænsningsposter 87 0 0 0

Tilgodehavender 58.846 54.066 208 84

Værdipapirer 119 74 0 0

Værdipapirer 119 74 0 0

Likvide beholdninger 90.460 57.799 0 0

Omsætningsaktiver i alt 152.417 116.041 208 84

Aktiver i alt 1.382.440 939.799 276.662 266.239
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Balance 31. december 2018

Koncern Moderselskab

Note 2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

Passiver

Virksomhedskapital 500 500 500 500

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 957 1.047 32.379 24.080

Overført resultat 95.984 261.309 64.562 238.276

Foreslået udbytte for regnskabsåret 172.852 1.000 172.852 1.000

Egenkapital 10 270.293 263.856 270.293 263.856

Hensættelse til udskudt skat 11 48.388 43.768 0 0

Andre hensættelser 0 2.000 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 48.388 45.768 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 281.173 327.477 0 0

Andre kreditinstitutter 15.481 0 0 0

Anden gæld 4.363 927 0 0

Deposita 9.470 9.577 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 12 310.487 337.981 0 0

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 12 3.452 5.976 0 0

Kreditinstitutter 705.424 239.665 0 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 2.382 2.076 0 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 25.143 5.601 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 6.272 2.333

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 6.983 5.979 0 0

Skyldig skat 71 6.939 0 0

Anden gæld 9.817 25.958 97 50

Kortfristede gældsforpligtelser 753.272 292.194 6.369 2.383

Gældsforpligtelser i alt 1.063.759 630.175 6.369 2.383

Passiver i alt 1.382.440 939.799 276.662 266.239

Leje- og leasingforpligtelser 13

Eventualposter mv. 14

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 15

Finansielle instrumenter 16

Nærtstående parter og ejerforhold 17
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virksomheds-

kapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode Overført resultat

Foreslået udbytte

for regnskabs-

året I alt

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. januar 2018 500 1.047 261.309 1.000 263.856

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -1.000 -1.000

Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsværdi 0 0 2.335 0 2.335

Årets resultat 0 -90 -167.660 172.852 5.102

Egenkapital 31. december 2018 500 957 95.984 172.852 270.293

Moderselskab

Virksomheds-

kapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode Overført resultat

Foreslået udbytte

for regnskabs-

året I alt

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. januar 2018 500 24.080 238.276 1.000 263.856

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -1.000 -1.000

Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsværdi 0 2.335 0 0 2.335

Årets resultat 0 5.964 -173.714 172.852 5.102

Egenkapital 31. december 2018 500 32.379 64.562 172.852 270.293
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2018

t.kr.

2017

t.kr.

Årets resultat 5.102 21.780

Reguleringer 18 12.209 2.243

Ændring i driftskapital 19 19.781 23.727

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 37.092 47.750

Renteindbetalinger og lignende 115 359

Renteudbetalinger og lignende -14.337 -7.456

Pengestrømme fra ordinær drift 22.870 40.653

Betalt selskabsskat -6.703 -2.786

Pengestrømme fra driftsaktivitet 16.167 37.867

Køb af materielle anlægsaktiver -599.952 -305.029

Salg af materielle anlægsaktiver 185.833 117.463

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -414.119 -187.566

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -51.636 -39.865

Optagelse af gæld til realkreditinstitutter 0 1.079

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 16.486 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -35.150 -38.786

Ændring i likvider -433.102 -188.485

Likvide beholdninger 57.799 95.726

Kassekredit -239.665 -89.107

Likvider 1. januar 2018 -181.866 6.619

Likvider 31. december 2018 -614.968 -181.866

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 90.456 57.799

Kassekredit -705.424 -239.665

Likvider 31. december 2018 -614.968 -181.866
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 4.953 4.437 225 0

Pensioner 1.621 889 0 0

Andre omkostninger til social sikring 67 64 0 0

Andre personaleomkostninger 345 222 0 0

6.986 5.612 225 0

Heraf udgør vederlag til bestyrelse og direktion: 1.526 0 225 0

1.526 0 225 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 9 9 0 0

Med henvisning til ÅRL §98B er sammenligningstal ikke anført.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra associerede virksomheder 5 134 0 0

Andre finansielle indtægter 115 224 0 0

120 358 0 0

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 0 0 72 20

Andre finansielle omkostninger 26.023 7.448 0 0

Aktiverede byggerenter -11.952 0 0 0

Rentetillæg selskabsskat 264 1 125 0

14.335 7.449 197 20
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 63 7.095 -208 -84

Årets udskudte skat 1.526 870 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere år 156 -92 0 0

Regulering af udskudt skat tidligere år -10 -597 0 0

1.735 7.276 -208 -84

5 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 172.852 1.000 172.852 1.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -90 120 5.964 22.079

Overført resultat -167.660 20.660 -173.714 -1.299

5.102 21.780 5.102 21.780
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi

Koncern

Investeringsejen-

domme

Investeringsejen-

domme under

opførsel

t.kr. t.kr.

Kostpris 1. januar 2018 579.266 246.344

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 0 22.483

Tilgang i årets løb 5.800 516.873

Afgang i årets løb -192.471 0

Kostpris 31. december 2018 392.595 785.700

Værdireguleringer 1. januar 2018 -2.120 -1.124

Årets værdireguleringer 11.302 0

Årets tilbageførte værdireguleringer 4.802 0

Værdireguleringer 31. december 2018 13.984 -1.124

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 406.579 784.576

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme består af 31 ejendomme hvoraf 9.191 kvm er klassificeret som erhvervslejemål og

22.745 som boliglejemål. Investeringsejendommene er beliggende i Odense og Kerteminde. Investeringsejendommene er, jf.

beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Odense 4,50-5,00%

- Erhvervsejendomme beliggende i Odense 6,50-7,25%

- Boligejendomme beliggende i Kerteminde 5,25%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,84% pr. 31.12.2018 (4,86% pr. 31.12.2017 for sammenlignelige ejendomme).

Ved opgørelse af værdien af de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af

ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den derefter beregnede værdi

korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større

vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi  (Fortsat)

Selskabets investeringsejendomme under opførsel består af 616 boliglejemål under opførsel på egen grund i Odense og

23 boliger under opførsel på egen grund i København NV.

Samlet grundareal udgør 68.900 kvm. i Odense og 2.001 kvm. i København NV.

Investeringsejendomme under opførsel er, jf,. beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, målt til kostpris i

opførelsesperioden. Når investeringsejendommene er færdigopført måles disse efterfølgende til dagsværdi.

Aktiverede byggerenter udgør for regnskabsåret t.kr. 11.952.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række

forudsætninger herunder forventet normalindtjening samt forventet afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed forbundet med

måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i

balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i -0,50% Basis 0,50 %

t.kr. t.kr. t.kr.

Afkastprocent 4,34 4,84 5,34

Dagsværdi 451.875 406.582 369.772

Ændring i dagsværdi 45.293 0 -36.810
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og bygning-

er

Produktionsanlæg

og maskiner

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

t.kr. t.kr. t.kr.

Kostpris 1. januar 2018 0 1.537 179

Tilgang i årets løb 37.970 0 523

Kostpris 31. december 2018 37.970 1.537 702

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 0 1.537 148

Årets afskrivninger 828 0 94

Af- og nedskrivninger 31. december 2018 828 1.537 242

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 37.142 0 460
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

Moderselskab

2018

t.kr.

2017

t.kr.

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018 242.075 240.075

Tilgang i årets løb 2.000 2.000

Kostpris 31. december 2018 244.075 242.075

Værdireguleringer 1. januar 2018 24.080 0

Årets afgang 0 0

Årets resultat 5.964 22.079

Udbytte modtaget 0 0

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 2.335 2.001

Værdireguleringer 31. december 2018 32.379 24.080

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 276.454 266.155

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Selskabskapital Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Humlebo Ejendomme Holding A/S Odense 500.000 %100 173.045 6.200

Humlebo Holding A/S Odense 500.000 %100 102.978 3.281

Bjørnemose, Svendborg ApS Odense 50.000 %100 428 -3.517
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

9 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018 315 315 0 0

Afgang i årets løb -6 0 0 0

Kostpris 31. december 2018 309 315 0 0

Værdireguleringer 1. januar 2018 1.047 927 0 0

Årets resultat 507 390 0 0

Udbytte modtaget 0 -500 0 0

Andre reguleringer -491 0 0 0

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over
tilgodehavender -106 230 0 0

Værdireguleringer 31. december 2018 957 1.047 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 1.266 1.362 0 0

Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Bellinge Byg og Bo ApS Odense %50 -293 106

Dansk Skraldesug ApS Odense %25 1.274 401

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

Pålydende
værdi

50.000 A-aktier á t.kr. 1 50.000

450.000 B-aktier á t.kr. 1 450.000

500.000
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018 43.768 42.941 0 0

Udskudt skat af egenkapitalbevægelser 658 563 0 0

Årets regulering af udskudt skat 3.962 264 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018 48.388 43.768 0 0

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver 48.073 43.322 0 0

Varebeholdninger 297 297 0 0

Tilgodehavender 582 491 0 0

Låneomkostninger -249 150 0 0

Skattemæssigt underskud -315 -492 0 0

48.388 43.768 0 0

12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern
Gæld

1. januar 2018

Gæld

31. december

2018

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Gæld til realkreditinstitutter 331.871 283.688 2.515 270.934

Andre kreditinstitutter 0 15.481 0 15.481

Anden gæld 1.193 5.300 937 2.199

Deposita 10.893 9.470 0 8.096

343.957 313.939 3.452 296.710
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2018

t.kr.

2017

t.kr.

2018

t.kr.

2017

t.kr.

13 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år 307 117 0 0

Mellem 1 og 5 år 468 233 0 0

775 350 0 0

14 Eventualposter mv.

Moderselskabet:

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og

solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige

selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 71 pr. 31. december 2018. Eventuelle senere

korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som

helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Modervirksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende mellem pengeinstitut og tilknyttede virksomheder.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Koncernen har pr. 31. december 2018 afgivet støtteerklæring overfor associeret virksomhed. Støtteerklæringen er ulimiteret og

gældende for regnskabsåret 2019.

Moderselskabet:

Til sikkerheder for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet pant i følgende:

- nom. 50.000 anparter i Bjørnemose, Svendborg ApS,

- nom. 500.000 aktier i Humlebo Holding A/S,

- nom. 500.000 aktier i Humlebo Ejendomme Holding A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 276.454.
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Humlebo Gruppen Holding A/S

Noter til årsrapporten

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  (Fortsat)

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 283.688, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi

pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 1.228.297.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 773.663 i ovenstående grunde og bygninger.Ejerpantebreve er deponeret til

sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Til sikkerhed for garanti stillet af koncernens pengeinstitut overfor kreditorer er deponeret likvider med bogført værdi t.kr. 600.

Derudover har koncernens pengeinstitut overfor kreditorer stillet garanti for samlet t.kr. 70.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen afgivet transport i nuværende og fremtidige tilgodehavender for samlet t.kr.

941.

Koncernens likvide beholdninger udgør pr. 31.12.2018 t.kr. 90.460. Heraf udgør t.kr. 77.435 indestående på deponeringskonti i

pengeinstitut.

Likvide beholdninger, 500 t.kr., vedrører indestående på deponeringskonti, som afventer anmærkningsfrie skøder.

16 Finansielle instrumenter

Koncernen har afdækket forventede renterisici vedrørende gældsforpligtelser med en renteterminskontrakt med hovedstol på t.kr.

50.000.

Kontrakten udløber  31.12.2019 og er indregnet i årsrapporten under anden gæld.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Vagn Rasmussen, bestyrelsesmedlem og kapitalejer, Kerteminde Kommune
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Noter til årsrapporten

Koncern

2018

t.kr.

2017

t.kr.

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter 120 359

Finansielle omkostninger 14.336 7.452

Af- og nedskrivninger 923 865

Værdireguleringer af investeringsejendomme -9.465 -14.455

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 300

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -60 -390

Skat af årets resultat 1.735 7.275

Ændring i andre hensatte forpligtelser 4.620 837

12.209 2.243

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 1.107 32.816

Ændring i tilgodehavender -4.781 -19.342

Ændring i leverandører mv. 20.462 7.687

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 2.993 2.566

19.781 23.727
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Humlebo Gruppen Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser  for

mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i t.kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og for-

pligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og akti-

vets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver en-

kelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden.

Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amorti-

sering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller

afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Humlebo Gruppen Holding A/S og dattervirksomheder, hvori Humlebo Gruppen

Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indfly-

delse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke be-

stemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender

og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og

forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virk-

somheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for

nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre drifts-

indtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratruk-

ket i nettoomsætningen.

Huslejeindtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Eksterne

omkostninger omfatter ejendomsomkostninger og administration. Opkrævede bidrag til dækning af varme indgår ikke i

huslejeindtægter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets

nettoomsætning.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab

ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationel-

le leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til sel-

skabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster

omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -

tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under

acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat

efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser  indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomhe-

ders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirk-

somheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt,

hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med

skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til

disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra

virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan

henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af

akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører

og løn.
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 20-50 år 17.100 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner 20 år 0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0 t.kr.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis

andre driftsomkostninger.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form

af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles til dagsværdi svarende til ejendommenes handelsværdi. Ændringer iddagsværdien indregnes i

resultatopgørelsen.

Dagsværdien fastlægges ved anvendelse af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand eller alternativt

baseret på en anerkendt værdiansættelsesmetode, baseret på en afkastbaseret model.

Ved anvendelse af en afkastbaseret model opgøres værdien af basis af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt

fastsat forretningskrav.

Efterfølgende omkostninger tillægges anskaffelsessummen på investeringsejendommene, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil

medføre fremtidige økonomiske fordele for virksomheden. Andre omkostninger til reparation og vedligeholdelse indregnes i

resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af

salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. 

Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen,

herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af investeringsejendomme indregnes i kostprisen i opførel-

sesperioden. 
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Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi

opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller

fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et even-

tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomhe-

den har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb

under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den

indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirk-

somheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Humlebo Gruppen Holding A/S, bindes ikke på opskrivnings-

reserven.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere

værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirek-

te produktionsomkostninger.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi.

Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger,

der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet

udvikling i salgspris.

Aktiver bestemt for salg:

Aktiver klassificeres som bestemt for salg, når deres regnskabsmæssige værdi primært vil blive genindvundet gennem et salg frem for

gennem fortsat anvendelse, og salget med stor sandsynlighed gennemføres inden for et år i henhold til en samlet kordineret plan. Der

afskrives og amortiseres ikke på aktiver fra det tidspunkt, hvor de klassificeres som bestemt for salg.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende el-

ler en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er

værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.
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Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnote-

rede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i

dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse

på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer

mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og

det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte garantiforpligtel-

ser måles på baggrund af erfaringer med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balance-

dagen tilbagediskonteres med en sats, som afspejler risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, re-

guleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige

sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig

værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet

forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden

for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være

gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser ind-

regnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efter-

følgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den

effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret

kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragsti-

den foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kost-

pris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem

transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner an-

ses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative

dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige

pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i

indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis

aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er indregnet i

egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

31



Humlebo Gruppen Holding A/S

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og moderselskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsakti-

vitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens og moderselskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsop-

gørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende

solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens og moderselskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante drifts-

poster, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og

salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens og moderselskabets

aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til sel-

skabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan om-

sættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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